

	FICHA TÉCNICA FRUTA (MEDIA)		Página 1 de 1
			Revisión: 2
			Fecha: 30/04/19

RAZÓN SOCIAL	HOTAZA COLECTIVIDADES, S.L.				N.R.S	26.00013241/M									
INGREDIENTES PARA UNA RACIÓN	Manzana, pera, naranja, plátano.														
COMPOSICIÓN NUTRICIONAL	Componente		Cantidad		 Proteínas 5% Lípidos 5% Carbohidratos 90%										
	Proteínas (g)		1,05												
	Lípidos (g)		0,5												
	Carbohidratos (g)		18,62												
	Energía (Kcal)		83,25 = 348 Kj												
MINERALES	Fósforo (mg)	28,2	Sodio (mg)	3,9	Flúor (µg)	43,9	FIBRA ALIMENTARIA	3,12 gr							
	Magnesio (mg)	18,5	Potasio (mg)	272,5	Cloro (mg)	0,0									
	Calcio (mg)	20,6	Yodo (µg)	2,1	Manganeso (mg)	0,0									
	Hierro (mg)	0,6	Selenio (µg)	1,2	Cromo (µg)	0,0									
	Zinc (mg)	0,2	Cobre (µg)	104,7	Molibdeno (µg)	0,0									
VITAMINAS	Vitamina C (mg)	23,2	Piridoxina B6 (mg)	0,2	Ácido Fólico libre (µg)	17,2									
	Tiamina B1 (mg)	0,1	Vitamina A (retinol)(µg)	278,2	Ácido Fólico total (µg)	24,8									
	Riboflavina B2 (mg)	0,1	Vitamina D (µg)	0,0	Cianocobalamina B12 (µg)	0,0									
	Ácido Nicotínico (mg)	0,3	Vitamina E (mg)	0,3	Biotina (µg)	0,0									
CARACTERÍSTICAS PRODUCTO	MICROBIOLÓGICAS					ORGANOLÉPTICAS									
	Aerobios mesófilos Máximo 100.000 ufc/g Enterobacterias lactosas positivas Máximo 100 ufc/g Salmonella Ausencia /25 g Escherichiacoli Ausencia /10ml Staphylococcusaureus Máximo 100 ufc/25 g Listeria monocytogenes Ausencia /25 g					Color y olor característicos Grado de frescura adecuado									
VIDA ÚTIL	24 horas														
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	No procede			CONDICIONES DE UTILIZACIÓN / CONSUMO			Consumo inmediato en el comedor								
FORMA DE PRESENTACIÓN / ENVASE	No procede														
ALÉRGENOS Según RE1169/2011 sobre información alimentaria	GLUTEN	CRUSTACEO	HUEVO	PESCADO	CACAHUETE	SOJA	LACTEO	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	SESAMO	SULFITOS Y SO2	MOLUSCOS	ALTRAMUCES	
															



	FICHA TÉCNICA HELADO		Página 1 de 1
			Revisión: 3
			Fecha: 30/04/19

RAZÓN SOCIAL	HOTAZA COLECTIVIDADES, S.L.				N.R.S	26.00013241/M								
INGREDIENTES PARA UNA RACIÓN	Helado (Leche desnatada en polvo, agua, azúcar, grasas vegetales (palma, coco), jarabe de glucosa, suero de leche , cacao magro (2,5%), emulgente (mono y diglicéridos de ácidos grasos), estabilizantes (goma garrofín, goma guar, carragenanos), aroma natural de vainilla, colorante (annato). Puede contener trazas de gluten, huevo y frutos secos .													
COMPOSICIÓN NUTRICIONAL	Componente		Cantidad		 Proteínas 9% Lípidos 34% Carbohidratos 57%									
	Proteínas (g)		2,6											
	Lípidos (g)		4,6											
	Carbohidratos (g)		17,4											
	Energía (Kcal)		121 = 506 Kj											
MINERALES	Fósforo (mg)	70,0	Sodio (mg)	56,0	Flúor (µg)	0,0	FIBRA ALIMENTARIA	0,00 gr						
	Magnesio (mg)	9,1	Potasio (mg)	126,0	Cloro (mg)	0,0								
	Calcio (mg)	98,0	Yodo (µg)	0,0	Manganeso (mg)	0,0								
	Hierro (mg)	0,1	Selenio (µg)	0,0	Cromo (µg)	0,0								
	Zinc (mg)	0,3	Cobre (µg)	21,0	Molibdeno (µg)	0,0								
VITAMINAS	Vitamina C (mg)	0,0	Piridoxina B6 (mg)	0,0	Ácido Fólico libre (µg)	0,0								
	Tiamina B1 (mg)	0,0	Vitamina A (retinol)(µg)	9,8	Ácido Fólico total (µg)	1,4								
	Riboflavina B2 (mg)	0,1	Vitamina D (µg)	0,0	Cianocobalamina B12 (µg)	0,0								
	Ácido Nicotínico (mg)	0,1	Vitamina E (mg)	0,3	Biotina (µg)	0,0								
CARACTERÍSTICAS PRODUCTO	MICROBIOLÓGICAS					ORGANOLÉPTICAS								
	Aerobios mesófilos		Máximo 100.000 ufc/g			Color y olor característicos								
	Enterobacterias lactosas positivas		Máximo 100 ufc/g			Grado de frescura adecuado								
	Salmonella		Ausencia /25 g											
	Escherichiacoli		Ausencia /10ml											
	Staphylococcusaureus		Máximo 100 ufc/25 g											
	Listeria monocytogenes		Ausencia /25 g											
VIDA ÚTIL	24 horas													
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	No procede			CONDICIONES DE UTILIZACIÓN / CONSUMO			Consumo inmediato en el comedor							
FORMA DE PRESENTACIÓN / ENVASE	No procede													
ALÉRGENOS Según RE1169/2011 sobre información alimentaria	GLUTEN	CRUSTACEO	HUEVO	PESCADO	CACAHUETE	SOJA	LACTEO	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	SESAMO	SULFITOS Y SO2	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
														
	T		T				T	X						

* Aclaraciones sobre alérgenos:

X= contiene

T= puede contener / trazas



Esta información está basada en la información facilitada por los proveedores, por lo que la organización no se hace responsable de la inexactitud de la misma.

Ficha Elaborada por Sistemas Integrales de Calidad, S.L

	FICHA TÉCNICA YOGUR		Página 1 de 1
			Revisión: 2
			Fecha: 05/09/17

RAZÓN SOCIAL	HOTAZA COLECTIVIDADES, S.L.					N.R.S	26.00013241/M							
INGREDIENTES PARA UNA RACIÓN	Yogur.													
COMPOSICIÓN NUTRICIONAL	Componente		Cantidad		Proteínas 24% Lípidos 49% Carbohidratos 27%									
	Proteínas (g)		4,3											
	Lípidos (g)		4,0											
	Carbohidratos (g)		5,0											
	Energía (Kcal)		76 = 318 Kj											
MINERALES	Fósforo (mg)	125,0	Sodio (mg)	80,0	Flúor (µg)	0,0	FIBRA ALIMENTARIA	0,00 gr						
	Magnesio (mg)	0,0	Potasio (mg)	175,0	Cloro (mg)	0,0								
	Calcio (mg)	152,5	Yodo (µg)	0,0	Manganeso (mg)	0,0								
	Hierro (mg)	0,0	Selenio (µg)	0,0	Cromo (µg)	0,0								
	Zinc (mg)	0,0	Cobre (µg)	0,0	Molibdeno (µg)	0,0								
VITAMINAS	Vitamina C (mg)	0,0	Piridoxina B6 (mg)	0,0	Ácido Fólico libre (µg)	0,0								
	Tiamina B1 (mg)	0,0	Vitamina A (retinol)(µg)	54,5	Ácido Fólico total (µg)	5,0								
	Riboflavina B2 (mg)	0,2	Vitamina D (µg)	0,1	Cianocobalamina B12 (µg)	0,5								
	Ácido Nicotínico (mg)	0,0	Vitamina E (mg)	0,0	Biotina (µg)	0,0								
CARACTERÍSTICAS PRODUCTO	MICROBIOLÓGICAS					ORGANOLÉPTICAS								
	Aerobios mesófilos		Máximo 100.000 ufc/g			Color y olor característicos								
	Enterobacterias lactosas positivas		Máximo 100 ufc/g			Grado de frescura adecuado								
	Salmonella		Ausencia /25 g											
	Escherichiacoli		Ausencia /10ml											
	Staphylococcusaureus		Máximo 100 ufc/25 g											
Listeria monocytogenes		Ausencia /25 g												
VIDA ÚTIL	24 horas													
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	No procede			CONDICIONES DE UTILIZACIÓN / CONSUMO				Consumo inmediato en el comedor						
FORMA DE PRESENTACIÓN / ENVASE	No procede													
ALÉRGENOS Según RE1169/2011 sobre información alimentaria	GLUTEN	CRUSTACEO	HUEVO	PESCADO	CACAHUETE	SOJA	LACTEO	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	SESAMO	SULFITOS Y SO2	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
														
							X							



	FICHA TÉCNICA LECHE		Página 1 de 1
			Revisión: 2
			Fecha: 30/04/19

RAZÓN SOCIAL	HOTAZA COLECTIVIDADES, S.L.				N.R.S		26.00013241/M							
INGREDIENTES PARA UNA RACIÓN	Leche UHT semidesnatada.													
COMPOSICIÓN NUTRICIONAL	Componente		Cantidad		Proteínas 21% Lípidos 52% Carbohidratos 27%									
	Proteínas (g)		3,5											
	Lípidos (g)		3,9											
	Carbohidratos (g)		4,6											
	Energía (Kcal)		67 = 280 Kj											
MINERALES	Fósforo (mg)	90,0	Sodio (mg)	40,0	Flúor (µg)	17,0	FIBRA ALIMENTARIA		0,00 gr					
	Magnesio (mg)	11,0	Potasio (mg)	150,0	Cloro (mg)	0,0								
	Calcio (mg)	125,0	Yodo (µg)	15,0	Manganeso (mg)	0,0								
	Hierro (mg)	0,1	Selenio (µg)	1,5	Cromo (µg)	0,0								
	Zinc (mg)	0,3	Cobre (µg)	0,0	Molibdeno (µg)	0,0								
VITAMINAS	Vitamina C (mg)	2,8	Piridoxina B6 (mg)	0,1	Ácido Fólico libre (µg)	4,0								
	Tiamina B1 (mg)	0,0	Vitamina A (retinol)(µg)	30,0	Ácido Fólico total (µg)	5,0								
	Riboflavina B2 (mg)	0,2	Vitamina D (µg)	0,2	Cianocobalamina B12 (µg)	0,3								
	Ácido Nicotínico (mg)	0,2	Vitamina E (mg)	0,1	Biotina (µg)	0,0								
CARACTERÍSTICAS PRODUCTO	MICROBIOLÓGICAS					ORGANOLÉPTICAS								
	Aerobios mesófilos		Máximo 100.000 ufc/g			Color y olor característicos								
	Enterobacterias lactosas positivas		Máximo 100 ufc/g			Grado de frescura adecuado								
	Salmonella		Ausencia /25 g											
	Escherichiacoli		Ausencia /10ml											
	Staphylococcusaureus		Máximo 100 ufc/25 g											
	Listeria monocytogenes		Ausencia /25 g											
VIDA ÚTIL	24 horas													
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	No procede			CONDICIONES DE UTILIZACIÓN / CONSUMO				Consumo inmediato en el comedor						
FORMA DE PRESENTACIÓN / ENVASE	No procede													
ALÉRGENOS Según RE1169/2011 sobre información alimentaria	GLUTEN	CRUSTACEO	HUEVO	PESCADO	CACAHUETE	SOJA	LACTEO	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	SESAMO	SULFITOS Y SO2	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
														
							X							



	FICHA TÉCNICA		Página 1 de 1
			Revisión: 2
	PAN		Fecha: 05/09/17

RAZÓN SOCIAL	HOTAZA COLECTIVIDADES, S.L.				N.R.S	26.00013241/M								
INGREDIENTES PARA UNA RACIÓN	Pan de trigo.													
COMPOSICIÓN NUTRICIONAL	Componente		Cantidad		 Proteínas 11% Lípidos 2% Carbohidratos 87%									
	Proteínas (g)		2,1											
	Lípidos (g)		0,2											
	Carbohidratos (g)		16,5											
	Energía (Kcal)		76 = 318 Kj											
MINERALES	Fósforo (mg)	27,0	Sodio (mg)	150,0	Flúor (µg)	0,0	FIBRA ALIMENTARIA	1,20 gr						
	Magnesio (mg)	9,0	Potasio (mg)	30,0	Cloro (mg)	0,0								
	Calcio (mg)	30,0	Yodo (µg)	0,2	Manganeso (mg)	0,0								
	Hierro (mg)	0,3	Selenio (µg)	8,4	Cromo (µg)	0,0								
	Zinc (mg)	0,6	Cobre (µg)	51,0	Molibdeno (µg)	0,0								
VITAMINAS	Vitamina C (mg)	0,0	Piridoxina B6 (mg)	0,0	Ácido Fólico libre (µg)	1,8								
	Tiamina B1 (mg)	0,0	Vitamina A (retinol)(µg)	0,0	Ácido Fólico total (µg)	8,1								
	Riboflavina B2 (mg)	0,0	Vitamina D (µg)	0,0	Cianocobalamina B12 (µg)	0,0								
	Ácido Nicotínico (mg)	0,2	Vitamina E (mg)	0,1	Biotina (µg)	0,0								
CARACTERÍSTICAS PRODUCTO	MICROBIOLÓGICAS				ORGANOLÉPTICAS									
	Aerobios mesófilos		Máximo 100.000 ufc/g		Color y olor característicos									
	Enterobacterias lactosas positivas		Máximo 100 ufc/g		Grado de frescura adecuado									
	Salmonella		Ausencia /25 g											
	Escherichiacoli		Ausencia /10ml											
	Staphylococcusaureus		Máximo 100 ufc/25 g											
	Listeria monocytogenes		Ausencia /25 g											
VIDA ÚTIL	24 horas													
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	No procede			CONDICIONES DE UTILIZACIÓN / CONSUMO			Consumo inmediato en el comedor							
FORMA DE PRESENTACIÓN / ENVASE	No procede													
ALÉRGENOS Según RE1169/2011 sobre información alimentaria	GLUTEN	CRUSTACEO	HUEVO	PESCADO	CACAHUETE	SOJA	LACTEO	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	SESAMO	SULFITOS Y SO2	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
														
	X					T				T	T			



	FICHA TÉCNICA PAN INTEGRAL		Página 1 de 1
			Revisión: 1
			Fecha: 05/09/17

RAZÓN SOCIAL	HOTAZA COLECTIVIDADES, S.L.				N.R.S	26.00013241/M								
INGREDIENTES PARA UNA RACIÓN	Pan integral.													
COMPOSICIÓN NUTRICIONAL	Componente		Cantidad		 Proteínas 13% Lípidos 5% Carbohidratos 82%									
	Proteínas (g)		2,3											
	Lípidos (g)		3,50											
	Carbohidratos (g)		19,50											
	Energía (Kcal)		77,40											
MINERALES	Fósforo (mg)	80,0	Sodio (mg)	260,0	Flúor (µg)	0,0	FIBRA ALIMENTARIA	1,20 gr						
	Magnesio (mg)	36,0	Potasio (mg)	89,6	Cloro (mg)	0,0								
	Calcio (mg)	40,0	Yodo (µg)	0,4	Manganeso (mg)	0,0								
	Hierro (mg)	0,9	Selenio (µg)	18,0	Cromo (µg)	0,0								
	Zinc (mg)	2,0	Cobre (µg)	128,0	Molibdeno (µg)	0,0								
VITAMINAS	Vitamina C (mg)	0,0	Piridoxina B6 (mg)	0,0	Ácido Fólico libre (µg)	8,8								
	Tiamina B1 (mg)	0,1	Vitamina A (retinol)(µg)	0,0	Ácido Fólico total (µg)	15,6								
	Riboflavina B2 (mg)	0,1	Vitamina D (µg)	0,0	Cianocobalamina B12 (µg)	0,0								
	Ácido Nicotínico (mg)	1,2	Vitamina E (mg)	0,5	Biotina (µg)	0,0								
CARACTERÍSTICAS PRODUCTO	MICROBIOLÓGICAS					ORGANOLÉPTICAS								
	Aerobios mesófilos		Máximo 100.000 ufc/g			Color y olor característicos								
	Enterobacterias lactosas positivas		Máximo 100 ufc/g			Grado de frescura adecuado								
	Salmonella		Ausencia /25 g											
	Escherichiacoli		Ausencia /10ml											
	Staphylococcusaureus		Máximo 100 ufc/25 g											
Listeria monocytogenes		Ausencia /25 g												
VIDA ÚTIL	24 horas													
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	No procede			CONDICIONES DE UTILIZACIÓN / CONSUMO			Consumo inmediato en el comedor							
FORMA DE PRESENTACIÓN / ENVASE	No procede													
ALÉRGENOS Según RE1169/2011 sobre información alimentaria	GLUTEN	CRUSTACEO	HUEVO	PESCADO	CACAHUETE	SOJA	LACTEO	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	SESAMO	SULFITOS Y SO2	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
														
	X					X				T	X	X		

